
OBSAH

KARLOVARSKÉ 
RADNIČNÍ LISTY
MĚSÍČNÍK PRO OBČANY MĚSTA KARLOVY VARY
ČÍSLO 05/2020 • ROČNÍK XXI • VYCHÁZÍ 12x ROČNĚ • DISTRIBUCE ZDARMA

01 POSTAVAMI NA TITULNÍ STRANĚ
jsou strážník Městské policie Karlovy Vary 
Václav Burkyt a medička v šestém ročníku 

lékařského studia Ivana Němcová, kteří 
společně zajišťují dodržování bezpečných 

hygienických pravidel u vstupního stanu do 
karlovarské nemocnice.

06 SPOLEČNĚ TO ZVLÁDNEME
Úkoly vyplývající z nouzového stavu, opatření a na
řízení vlády, zajištění ochranných pomůcek, služeb 
pomoci obyvatelům města, místním podnikate
lům.... Práci vedení města a magistrátu už několik 
týdnů určuje vývoj koronavirové pandemie.

10 KOLONÁDY, KDE JINDE NEŽ V LÁZNÍCH
Centrem lázeňského života byly odjakživa kolonády. 
Jinde než v lázních na ně nenarazíte. Jsou součástí 
městské architektury a většinou to bývají nejhonos
nější budovy města.

14 ZLEPŠUJME SE V ON-LINE KOMUNIKACI
Následky šíření koronaviru se dotkly každého oby
vatele všech měst a sídel v zemi. Ať už omezením 
pohybu, uzavřením podniků nebo zařazením více 
práce z domova. Jak se s těmito opatřeními vypo
řádala Kancelář architektury města Karlovy Vary?

16 JAK PROBÍHÁ VÝUKA NA DÁLKU?
Na základní škole Konečná se vyučující snaží 
zohledňovat časové možnosti jednotlivých rodin. 
Pedagogové zadávají učivo žákům především 
prostřednictvím školního informačního systému a 
snaží se při tom respektovat doporučení z MŠMT.

20 výročí konce ii. světové války
Letos se pietni akt na hřbitově v Drahovicích 
nemůže konat z důvodu řady omezení způsobených 
koronavirem. Proto si události před pětasedmdesáti 
lety připomínáme alespoň textem Jana Nedvěda, 
historika Muzea Karlovy Vary.

27 PŘÍBĚHY Z DOBY KORONAVIROVÉ
Karlovarští triatleti se po dlouhé zimní přípravě, 
která probíhala venku na atletickém stadionu a v 
tělocvičnách, už maximálně těšili na jarní přípravu, 
teplejší počasí, sluníčko a také na soustředění, 
která již byla naplánovaná.


